关于做好2007年益阳市262人才工程人选推荐工作的通知

  发表日期：2007年7月23日          【编辑录入：yyrsxxzx】

	[image: image1.png]

益人发[2007]30号

各区县（市）委组织部（党群部），各区县（市）人事局，市直及中央、省属驻益各单位组织（人事）科（处）：

为深入实施人才强市战略，加快培养造就一批科技专家和学术技术带头人，根据中共益阳市委办公室、益阳市人民政府办公室《关于印发〈益阳市262人才工程实施方案〉的通知》（益办发[2006]10号）要求，经市委人才工作领导小组同意，决定开展2007年益阳市262人才工程（以下简称“工程）人选推荐工作。现就有关事项通知如下：

一、选拔范围

“工程”人选在全市范围内进行选拔(含中央、省属驻益单位与非公有制单位)。选拔的重点是具有战略意义、关系我市经济社会可持续发展的产、学、研领域，特别是优势产业、重点学科、重点实验室和工程技术研究中心。

  二、选拔条件

 (一)基本条件

拥护党的基本路线与方针，热爱社会主义祖国，遵纪守法，有良好的职业道德，有强烈的事业心，有较强的业务能力、创新能力，有较大的发展潜力。

(二)具体条件

  1、第一层次人选具体条件：具有较高的学术造诣，学术技术达到省内先进水平，在省内同行中有较高知名度；在本学科或专业技术领域，有重大发明创造或理论技术创新成果，并取得显著经济效益或有重要的学术价值，年龄在50岁左右（其中45岁以下的占一定比例，年龄计算截止时间为2007年6月30日，下同）。

  2、第二层次人选具体条件：专业理论功底扎实，学术技术达到省内先进水平或市内领先水平，在市内外同行中有较高知名度；在本学科或专业技术领域有重要发明创造或理论技术创新成果，并取得明显经济效益或有较大学术影响，年龄在45岁左右。

3、第三层次人选具体条件：专业知识基础扎实，学术技术水平在市内同行中有一定的优势；有较为突出的学术研究成果、发明创造或技术革新；有较大发展潜力和培养前途，年龄在45岁以下。

  三、选拔数量

  2007年全市共选拔“工程”人选110名左右（其中第一层次人选10名左右，第二层次人选20名左右，第三层次人选80名左右）。各地、各部门、各单位推荐“工程”人选的数量，由各地、各部门、各单位根据本地、本部门、本单位人才队伍的实际情况自行掌握。

四、选拔程序与要求

(一)推荐“工程”人选，必须根据选拔条件，按照“公开、平等、竞争、择优”原则逐级推荐。在推荐过程中，必须严格按照个人申报、群众评议、民主推荐、组织审定的程序进行。各地、各单位所推荐的人选应在一定范围内公示。

  (二)区县（市）属单位推荐人选，由区县（市）组织人事部门会同宣传、教育、科技、经济、国资、卫生、文化等部门组织专家初步评选，报区县（市）委、人民政府批准后，报送市人事局。市直单位的推荐人选，经其主管部门初步评选后，报送市人事局。中央和省属驻益单位推荐的人选经单位初步评选后，报送市人事局。

  (三) 工程人选推荐工作要与各地、各部门、各单位人才队伍建设规划紧密结合，所推荐的人选要突出重点，体现本地、本部门人才技术优势和产业发展特色。

(四)已经入选省新世纪121人才工程人选的人员，不再参加选拔。

五、推荐材料要求与时间安排

(一)申报人选必须提交以下材料（表格须附电子文档）：

1、反映人选政治思想、学术水平、工作业绩等情况的综合报告1份；

2、《益阳市262人才工程人选申报表》3份(见附件1，表格可以从益阳人事人才网站：www.yyrs.net.cn下载)，要求按附表说明打印，每份用胶固定装订成册；

3、《益阳市262人才工程人选申报情况一览表》1份（见附件2，必须用Excel制作），其中“主要工作业绩”栏要求涵盖主要获奖、荣誉、业绩、论文专著、人才培养等有关情况，文字简练，字数不超过200字。

4、各种证书、奖状、书籍、论文等附加材料的复印件1份，并装订成册。

(二)人选推荐材料务必于2007年9月31日前报送至市人事局专业技术人员管理科，逾期不再受理。

联系电话：0737-4222644
附件：1、益阳市262人才工程人选申报表

      2、益阳市262人才工程人选申报情况一览表

二ＯＯ七年七月二日

益阳市262人才工程

人选申报表

         姓　　　名：

单　　　位：

组别及专业：

　　　　推荐部门：
	  中共益阳市委组织部
	制

	益 阳 市 人 事 局

                 （本表复印有效）
填 表 须 知

    1、本表须用黑色或蓝色钢笔及炭素笔如实、认真填写。

    2、此表填写时，打印或复印均有效，不用进行精装、塑封等装饰。

    3、写“通讯地址”一栏时，请将通讯地址和电子信箱(Email)同时填写。
    4、组别及专业：一组（含哲学、历史、法学、政治学、社会学、民族学)；二组（含理论经济学、应用经济学）；三组（含管理科学与工程、工商管理、农林经济管理、公共管理、图书馆、情报与档案管理)；四组（含含中国语言文学、外国语言文学、新闻传播学、体育学、艺术学、教育学、心理学）；五组（含数学、系统科学、科学技术史、物理学、天文学、地理学、大气科学、海洋科学、地质学、地球物理学、力学)；六组（含化学、生物学）；七组(含机械工程、动力工程及工程热物理、林业工程、农业工程)；八组(含冶金工程、地质资源与地质工程、矿业工程、石油与天然气工程)；九组(含电气工程、控制科学与工程、电子科学与技术、信息与通信工程、计算机科学与技术)；十组(含建筑学、土木工程、水利工程、测绘科学与技术)；十一组(含材料科学与工程、化学工程与技术、纺织科学与工程、轻工技术与工程、环境科学与工程、食品科学与工程)；十二组(含交通运输工程、船舶与海洋工程、航空宇航科学与技术、兵器科学与技术、核科学与技术、光学工程、仪器科学与技术、生物医学工程、军事学)；十三组(含作物学、园艺学、农业资源利用、植物保护）；十四组（含畜牧学、兽医学、水产、林学)；十五组（含基础医学、药学、中医学、中西医结合、中药学)；十六组（含临床医学、公共卫生与预防学、口腔医学）

人 选 基 本 情 况

	姓名

	性别

	身份证号

	民族

	文化程度

	学位

	技术职称

	办公电话

	家庭电话

	工作单位

	手　　机

	通讯地址

	邮政编码

	单位类别
	　　　　　　　(1、高校２、科研院所３、企业４、其他 )

	从事专业（一级学科）

	教育经历（从大专或大学填起，包括国外教育经历）

	起止年月
	学 校
	专 业

	主要专业工作经历（含国外研究工作经历）

	起止年月
	工　作　单　位
	职务
	职称

	国内外学术团体任职情况

	起止年月
	学术团体名称
	职务

	获奖和获基金资助情况

	年度
	奖励种类
	获奖项目名称
	等次
	排名

	年度
	基金种类
	基金项目名称
	金额
	排名

	代表论文和著作

	题      目
	发表时间
	刊物名称
	国别

	科研工作基本情况及主要成果、贡献（限1000字）

	正在（拟）从事的科研项目概况（限500字）

	个人承诺：

   本人保证以上所填内容及所附相关证明材料属实。

                                      签  名：

                                          年  月  日

	所在单位意见：

盖  章
年  月  日

	主管部门（区县市）意见：

                                      盖  章

                                          年  月  日

	市人事局意见：

                                      盖  章
                                          年  月  日

	市委人才工作领导小组审批意见：

                                                          盖  章
                                          年  月  日

PAGE
- 2 -